Совет депутатов
УСЬКА-ОРОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16.07.2020  № 27

Об учреждении Сборника правовых актов органов местного самоуправления Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 "О средствах массовой информации", руководствуясь Уставом Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Учредить периодическое печатное издание, распространяемое в Уська-Орочского сельском поселении Ванинского муниципального района Хабаровского края - Сборник правовых актов органов местного самоуправления Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края.
2. Считать Сборник правовых актов органов местного самоуправления Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края официальным источником опубликования правовых актов органов местного самоуправления Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края.
3. Утвердить Положение о Сборнике правовых актов органов местного самоуправления Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 20.04.2005 № 15 «Об учреждении Сборника правовых актов органов местного самоуправления Уська-Орочского сельского поселения».
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения 							Н.И.Пуртов

Председатель Совета депутатов
Сельского поселения								А.В.Бурсова

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
Уська-Орочского сельского поселения
от 16.07.2020 № 27

Положение
о Сборнике правовых актов органов местного самоуправления Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

1. Общие положения
Сборник правовых актов органов местного самоуправления Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края (далее соответственно – Сборник, сельское поселение) создается по решению Совета депутатов сельского поселения с целью своевременного опубликования правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения.
Учредителем данного Сборника выступает администрация Уська-Орочского сельского поселения, Совет депутатов Уська-Орочского сельского поселения.
В соответствии со ст. 12 Закона Российской Федерации «О средствах массовой информации» Сборник нормативных правовых актов органов местного самоуправления поселения не требует регистрации, так как учреждается администрацией Уська-Орочского сельского поселения, Советом депутатов Уська-Орочского сельского поселения.
Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 "О средствах массовой информации".

2. Выходные данные
Каждый выпуск периодического печатного издания должен содержать следующие сведения:
название издания;
учредитель;
фамилия, инициалы главного редактора;
порядковый номер выпуска и дата его выхода;
тираж;
цена либо пометка «Бесплатно»;
- адрес редакции, издателя сборника.

3. Периодичность издания:
Тираж данного Сборника составляет 2 экземпляра, периодичность издания – 1 раз в месяц.

4. Редакционная коллегия:
Редактор – Жукова Елена Васильевна